



CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE RELACIONES
CON LA ASAMBLEA DE MADRID

EXCMO. SR.

Adjunto traslado a V.E. CONTESTACIÓN a las PREGUNTAS ESCRITAS formuladas por la Diputada del Grupo Parlamentario Más Madrid, Sra. Acín Carrera, que se relacionan a continuación:

XI. PE 2942/20 R 15745

XI. PE 2943/20 R 15746

Madrid, 04 de agosto de 2020
LA DIRECTORA GENERAL

Firmado digitalmente por: MARTÍN FERNÁNDEZ ANA ISABEL
Fecha: 2020.08.04 12:45



La autenticidad de este documento se puede comprobar en www.madrid.org/ce mediante el siguiente código seguro de verificación: 0981223815147298834265

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2942/20 R 15745

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: si existen informes técnicos, económicos y jurídicos que respalden el anuncio realizado por el Vicepresidente de la Región, Ignacio Aguado, de ampliar la línea 8 de Metro hasta Valdebebas.

RESPUESTA:

Sí, existe informe técnico que respalda el anuncio realizado por el Vicepresidente de la Región, Ignacio Aguado, de ampliar la línea 8 de Metro hasta Valdebebas.

Madrid, 29 de julio de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID



A los efectos del art. 198 del Reglamento de la Asamblea de Madrid, se traslada respuesta del Gobierno respecto del asunto de referencia:

PREGUNTA DE RESPUESTA ESCRITA

PE 2943/20 R 15746

AUTOR/A: María Acín Carrera (GPMM) ,

ASUNTO: si siguen estando en pie los planes anunciados por el Gobierno regional de ampliar las líneas 3, 5 y 11 de Metro de Madrid.

RESPUESTA:

Actualmente se mantienen todas las previsiones de las distintas prolongaciones señaladas.

Madrid, 29 de julio de 2020

EXCMO. SR. PRESIDENTE DE LA ASAMBLEA DE MADRID

